Santa Isabel,15 de abril de 2021 – Edição 1071

Pagina 1

PORTARIAS

PORTARIA Nº 20.480 DE 15 DE ABRIL DE 2021

Art. 1º. Ficam retificadas, as datas das seguintes Portarias nº. 20.455, nº. 20.456,

nº. 20.457, nº. 20.458, nº. 20.459, nº. 20.460, nº. 20.461, nº. 20.462 e              nº.

20.463.
Onde se Lê:

“06 de abril de 2021”.
Leia-se:
“08 de abril de 2021”.

Art. 2º. Os demais itens permanecem inalterados.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos a data de 08 de abril de 2021.

PORTARIA Nº 20.481 DE 15 DE ABRIL DE 2021

Art. 1º. Fica revogada a Portaria nº 20.478, de 13 de abril de 2021 que “Exonera a

servidora pública municipal, do cargo de livre nomeação”.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com seus efeitos

retroativos ao dia 13 de abril de 2021.

PORTARIA Nº 20.482 DE 15 DE ABRIL DE 2021.

Art. 1º. Fica retificado o art. 2º da Portaria nº. 20.468, de 08 de abril de 2021:

Onde se Lê:
“Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação”.

Leia-se:

“Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com seus efeitos

retroativos ao dia 05 de abril de 2021”.

Art. 2º. Os demais itens permanecem inalterados.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos a data de 05 de abril de 2021.

Santa Isabel,15 de abril de 2021 – Edição 1071

Pagina 2

DIRETORIA DE LICITAÇÕES

COMUNICADO DE RESULTADO DE ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO- ENVELOPES

Nº 01

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 748/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS

DOMÉSTICO, COMERCIAL E TRANSPORTE ATÉ O ATERRO SANITÁRIO, EM CONFORMIDADE COM O TERMO

DE REFERÊNCIA.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações e seus Membros, no uso de suas atribuições legais,

comunica o resultado da Concorrência Pública nº 01/2021, conforme:

EMPRESAS INABILITADAS:

I- GIRA SOL TRANSPORTE E TURISMO LTDA EPP, por estar em desacordo com as exigências contidas nos

itens 4.5.1; 4.5.4; e 4.5.5.

II- PASS TRANSPORTES E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA apresentou a Certidão Negativa de Débito

Estadual, cumprindo o exigido no item 4.4 letra “d”, mas deixou de comprovar o “Vinculo Empregatício

Funcional” entre o Engº e a licitante, ferindo as exigências da Súmula 25 do Egrégio Tribunal de Contas

do Estado de São Paulo, e conseqüentemente, ficando em desacordo com o item 4.5.5 do edital deste

certame.

III- Fica as demais licitantes “HABILITADAS”.

A referida Ata de Sessão está disponível em:

"https://apps.santaisabel.sp.gov.br/licitacao/arquivos2/c38b2d476801b26a656880b4d71525e9/".

Concedo o prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da publicação no D.O.E para eventuais recursos, nos

termos do inciso I, "a", do art. 109 da Lei Federal nº 8.666/93.

Santa Isabel, 15 de abril de 2021.

JOÃO MARCOS GUIMARÃES

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

		2021-04-15T20:43:38+0000